关于组织参加第十届湖南省研究生

数学建模竞赛的通知

为进一步提高研究生培养质量，增强研究生建立数学模型和运用计

算机解决实际问题的综合能力，推动研究生相关学科教学改革，经研

究，湖南省教育厅决定举办第十届湖南省研究生数学建模竞赛（以下简

称竞赛），现将赛事有关事项通知如下：

一、竞赛组织

本届竞赛由湖南省教育厅主办，湖南工商大学承办，竞赛办公室设

在湖南工商大学数学与统计学院。

二、参赛对象与报名要求

参赛对象为我校在籍研究生（含已录取 9月份入学的 2025级研究生

学员），团队参赛，每队不超过 3 人，可跨院、系、专业、和校区组

队，不能跨学校组队。根据通知要求，我校拟组织不超过 30支参赛队参

加此次竞赛，参赛报名表下载地址：

http://www.shumo.com/hnyjs/2025/2025baomingbiao.docx，报名截止时间

2025年 8月 26日 12:00，报名表提交邮箱：hunanyjsshumo@163.com。

三、竞赛时间和方式

本次竞赛时间为 2025年 8月 27日 8:00至 8月 31日 12:00。 赛题

将于 8月 26 日 18:00发布，解压密码于 8月 27日 8:00准时发布。赛

题及解压密码发布网站：湖南工商大学研究生院：

http://gra.hutb.edu.cn/p179/index.html。

四、奖项设置

竞赛设置一、二、三等奖，获奖比例分别为 10%,15%和 20%。获一

等奖团队的指导教师获优秀指导教师奖。

五、参赛要求

   1、竞赛报名不设置资格选拔，综合考虑报名先后顺序和相关竞赛经

历确定参赛名单，总参赛队数不超过 30支。请确定好竞赛期间是否能够

确保参赛，成功报名参赛队竞赛时原则上不得弃赛。

   2、报名参赛队应承诺遵守学术道德规范，签署参赛承诺书（下载：

http://www.shumo.com/hnyjs/2025/2025chengnuoshu.docx），报名时将参

赛承诺书一并发送到报名表提交邮箱。

六、竞赛联系

联系人：陆军，理学院应用数学研究中心，13989472820（微信同

号）。

本次竞赛不设微信联系群，相关联系通过电话或邮件方式进行，联

系邮箱：hunanyjsshumo@163.com。

附件 1：关于举办第十届湖南省研究生数学建模竞赛的通知

                             研究生院招生培养处

2025年 8月 19日